
COMMUNE DE GANSHOREN
GEMEENTE GANSHOREN

1

CONSEIL COMMUNAL DU 9 DÉCEMBRE 2024 
GEMEENTERAAD VAN 9 DECEMBER 2024 

NOTES EXPLICATIVES
TOELICHTINGSNOTA

Ouverture de la séance à 20:15
Opening van de zitting om 20:15

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING
 

Affaires Générales - Algemene Zaken
 

Election des membres du Conseil de Police.

LE CONSEIL,

 

Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux niveaux,
modifiée par la loi du 1er décembre 2006 ;

Considérant que l’article 3 de la loi du 1er décembre 2006 prévoit que, pour le renouvellement
du Conseil de Police suivant les élections communales du 13 octobre 2024, l’élection a lieu au
plus tard le 10ème jour suivant l’installation du Conseil Communal 

Considérant que le Conseil de Police de la zone pluricommunale Ganshoren, Jette, Koekelberg,
Berchem-Sainte-Agathe et Molenbeek-Saint-Jean est composé de 25 membres élus,
conformément à l’article 18, alinéa 1er, de la loi du 7 décembre 1998 ;

Conformément à la législation en vigueur, le nombre de membres du Conseil de Police à élire
par le Conseil Communal de Ganshoren est fixé à 3 ;

Considérant que chacun des Conseillers Communaux dispose de 1 voix, conformément à
l’article 16 de la loi du 7 décembre 1998 ;

Vu les actes de présentation au nombre de 3 introduits conformément aux articles 2, 4 et 5 de
l’arrêté royal du 20 décembre 2000 relatif à l’élection des membres du Conseil de Police;

Considérant que ces actes présentent, respectivement, les candidats mentionnés ci-après et
qu’ils sont signés par les Conseillers Communaux suivants :

 

1. MM. Lionel Van Damme, Romain Beaumont, Conseillers Communaux, présentent:  

      Candidat.s membre effectif                                         Candidat.s suppléant

      M. Romain Beaumont                                                M. Lionel Van Damme

 

1/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



 

2. Mmes Karima Souiss, Khadija El Mahyaoui, Lara Thommes et MM. Hatim El Asri, Gael
Mukiza, Erik Van Den Berghe, Conseillers Communaux, présentent :

 

      Candidat.s membre effectif                                       Candidat.s suppléant

     Mme Khadija El Mahyaoui                                        M. Hatim El Asri

                                                                                         M. Gael Mukiza

   

3. MM. Jean-Paul Van Laethem et M. Delvaux, Conseillers Communaux, présentent:

 

      Candidat.s membre effectif                                       Candidat.s suppléant

      Mme Lamiae Touijer

 

Etablit que M. Gael Mukiza et Mme Maguy Ikulu, Conseiller(ère)s Communaux (les deux plus
jeunes, non-candidats effectifs), assistent le Bourgmestre lors des opérations du scrutin et du
recensement des voix;

 

Va procéder, en séance publique et à scrutin secret, à l’élection des membres effectifs et de
leurs suppléants du Conseil de Police ;

 

X Conseillers Communaux prennent part au scrutin et reçoivent chacun 1 bulletin de vote;

 

X bulletins de vote ont été trouvés dans l’urne et sont remis au Bourgmestre et à ses assesseurs;

 

En ce qui concerne ces bulletins, le recensement des voix donne le résultat suivant :

 

Bulletin.s non valable.s = X

Bulletin.s blanc.s = X

Bulletin.s valable.s = X

 

Les suffrages exprimés sur les X bulletins de vote valables, se répartissent comme suit :

2/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



 

Nom et prénom des candidats membre effectif                Nombre de voix obtenues

 

1.    M. Romain Beaumont                                                            XX

2.    Mme Khadija El Mahyaoui                                                    XX

3.    Mme Lamiae Touijer                                                              XX

 

Constate que les suffrages ont été exprimés au nom de candidats membres effectifs présentés
selon les règles.

 

Sont élus membres
effectifs du Conseil de
Police :

 

 

 

 

les candidats présentés à titre de

 

suppléant pour chaque membre

 

effectif élu mentionné ci-contre, sont

 

de plein droit et dans l’ordre de l’acte

 

de présentation, suppléants de ces

 

membres effectifs élus.

 

 

Par conséquent, le Bourgmestre constate que :

 
  
 

 1. M. Romain Beaumont

 

   1. M. Lionel Van Damme

   

 

3/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



 

 1. Mme Khadija El Mahyaoui

 

   1. M. Hatim El Asri

   2. M. Gael Mukiza

 
 

 1. Mme Lamiae Touijer

 

   /

 

 

Constate que les conditions d’éligibilité sont remplies par :

 

les 3 candidats membre effectif élus.
les 3 candidats, de plein droit suppléant de ces 3 candidats membre effectif.

 

Constate que :

 

aucun membre effectif ne se trouve dans un des cas d’incompatibilité précisés à l’article
15 de la loi du 7 décembre 1998;

 

Le présent procès-verbal sera envoyé en deux exemplaires au Collège Juridictionnel de la
Région de Bruxelles-Capitale, conformément à l’article 18bis de la loi du 7 décembre 1998 et à
l’article 15 de l’arrêté royal du 20 décembre 2000 relatif à l’élection des membres du Conseil de
Police au sein de chaque Conseil Communal.

 
La Secrétaire
communale

Le Conseiller
communal

La Conseillère
communale

Le Bourgmestre

    

Caroline

VAN DE WALLE

Gael

MUKIZA

MAGUY

IKULU

Jean-Paul

VAN LAETHEM

 

 

 

 

4/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



Verkiezing van leden van de politieraad.

DE RAAD,

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst,
gestructureerd op twee niveaus, gewijzigd door de wet van 1 december 2006;

Overwegende dat artikel 3 van de wet van 1 december 2006 bepaalt dat voor de vernieuwing
van de Politieraad die volgt op de Gemeenteraadsverkiezingen van 13 oktober 2024, de
verkiezing uiterlijk tien dagen na de installatie van de Gemeenteraad moet plaatsvinden;

Overwegende dat de Politieraad van de meergemeentezone Ganshoren, Jette, Koekelberg, Sint-
Agatha-Berchem en Sint-Jans-Molenbeek overeenkomstig artikel 18, eerste lid, van de wet van
7 december 1998, samengesteld is uit 25 verkozen leden;

Krachtens de vigerende wetgeving, het aantal te verkiezen Politieraadsleden door de
Gemeenteraad van Ganshoren wordt vastgesteld op 3;

Overwegende dat elk van de 27 Gemeenteraadsleden overeenkomstig artikel 16 van de wet van
7 december 1998 beschikt over 1 stem;

Gelet op de voordrachtakten ten getalle van X ingediend overeenkomstig artikelen 2, 4 en 5 van
het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de verkiezing van de leden van de
Politieraad;

Overwegende dat deze akten de hierna vermelde kandidaten respectievelijk voordragen en
ondertekend zijn door volgende Gemeenteraadsleden:

 

       1. De Heer Lionel Van Damme, Romain Beaumont, stellen voor:

 

       Kandidaat.aten werkend lid                                      Kandidaat.aten opvolger

 

       De Heer Romain Beaumont                                      De Heer Lionel Van Damme

 

      2. Mw Karima Souiss, Khadija El Mahyaoui, Lara Thommes en De Heer Hatim El Asri,
Gael Mukiza,                Erik Van Den Berghe, stellen voor:

 

       Kandidaat.aten werkend lid                                      Kandidaat.aten opvolger

 

       Mw Khadija El Mahyaoui                                       De Heer Hatim El Asri

                                                                                          De Heer Gael Mukiza

5/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



 

      3. De Heer Jean-Paul Van Laethem en Delvaux, stellen voor:

 

       Kandidaat.aten werkend lid                                      Kandidaat.aten opvolger

 

       Mw Lamiae Touijer                                                   /

                    

                              

Stelt vast dat De Heer Gael Mukiza en Mw Maguy Ikulu, de twee jongste niet kandiderende
Gemeenteraadsleden in leeftijd, de Burgemeester bijstaan bij de verrichtingen van de stemming
en van de stemopneming;

 

Gaat in openbare vergadering en bij geheime stemming over tot de verkiezing van de werkende
leden en hun opvolgers bij de Politieraad;

X Gemeenteraadsleden nemen deel aan de stemming en ontvangen elk 1 stembiljet;

 

X stembiljetten worden in de stembus aangetroffen en overhandigd aan de Burgemeester en zijn
bijzitters:

 

De stemopneming van deze biljetten geeft volgend resultaat:

Nietig.e stembiljet.ten = X

Blanco stembiljet.ten = X

Geldig.e stembiljet.ten = X

 

De op deze X geldige stembiljetten uitgebrachte stemmen werden toegekend als volgt:

 

        Naam en voornaam van de kandidaat werkend lid              Aantal behaalde stemmen

 

       1.    De Heer Romain Beaumont                                                            XX

   2.    Mw Khadija El Mahyaoui                                                               XX

   3.    Mw Lamiae Touijer                                                                         XX

 

6/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



 

 

Stelt vast dat de stemmen werden uitgebracht op naam van regelmatig voorgedragen kandidaten
werkend lid;

 

Verkozen zijn tot werkend lid van de
Politieraad:

 

 

 

 

 

 

De kandidaten, die als opvolgers voor

 

elk hiernaast vermeld verkozen

 

werkend lid werden voorgedragen, van

 

rechtswege en in de volgorde van de

 

voordrachtakte de opvolgers zijn van

 

deze verkozen werkende leden.

 

 Bijgevolg stelt de Burgemeester vast dat:
 

 1. De Heer Romain Beaumont

 

   1. De Heer Lionel Van Damme

   

 
 

 1. Mw Khadija El Mahyaoui

 

   1. De Heer Hatim El Asri

   2. De Heer Gael Mukiza

 
 

 1. Mw Lamiae Touijer

 

   /

 

Stelt vast dat de verkiesbaarheidsvoorwaarden, vervuld zijn door:

 

1. De 3 verkozen werkende leden.
2. De 3 kandidaten, van rechtswege de opvolgers van deze 3 kandidaten werkend lid

7/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



2

Stelt vast dat geen enkel werkend lid zich bevindt in één van de gevallen van onverenigbaarheid
bepaald in artikel 15 van de wet van 7 december 1998;

 

Dit proces-verbaal zal overeenkomstig artikel 18bis van de wet van 7 december 1998 en artikel
15 van het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de verkiezing in elke
Gemeenteraad van de leden van de Politieraad, in dubbel exemplaar overgemaakt worden aan
het Rechtscollege van het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest.

 
De

gemeentesecretaris
De Gemeenteraadlid De Gemeenteraadlid De burgemeester

    

Caroline

VAN DE WALLE

Gael

MUKIZA

MAGUY

IKULU

Jean-Paul

VAN LAETHEM
 

Désignation des membres de l’Assemblée Générale de l’asbl « Aides Familiales et Seniors de
Ganshoren ».

LE CONSEIL,

 

Vu l’ordonnance du 5 juillet 2018 relative aux modes spécifiques de gestion communale et à la
coopération intercommunale ;

Vu la loi du 23 mars 2019 introduisant le Code des sociétés et des associations et portant des
dispositions diverses ;

Vu les articles 5, 8, 9, 15 et 17 des statuts de l’asbl communale « Aides Familiales et Seniors de
Ganshoren » ;

Vu l'installation des nouveaux membres du Conseil Communal suite aux élections du
13.10.2024 ;

Considérant que le Conseil Communal doit désigner les membres à l’Assemblée Générale de
l’asbl communale « Aides Familiales et Seniors de Ganshoren » ;

Considérant que le nombre de membres effectifs est de maximum 20 et ne peut être inférieur à
trois ;

Considérant qu’au moins un tiers des représentants doivent être de sexe différent ;

Considérant qu’au moins 50 % des représentants doivent être Conseiller Communal ;

 

DECIDE :

8/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



3

De désigner Jean-Paul Van Laethem, Karima Souiss, Chantal De Saeger, Aldo Alu, Quentin
Paelinck, Philippe Beghin, Lara Thommes, xxx, xxx, ... en qualité de membre de l’Assemblée
Générale de l’ASBL « Aides Familiales et Seniors de Ganshoren ».

Aanstelling van de leden van de Algemene Vergadering van de vzw “Gezins- en Bejaardenhulp
Ganshoren”.

DE RAAD,

 

Gelet op de ordonnantie van 5 juli 2018 betreffende specifieke vormen van gemeentelijk
bestuur en intergemeentelijke samenwerking;

Gelet op de wet van 23 maart 2019 tot invoering van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en houdende diverse bepalingen ;

Gelet op artikelen 5, 8, 9, 15 en 17 van de statuten van de gemeentelijke vzw “Gezins- en
Bejaardenhulp Ganshoren”;

Gelet op de installatie van de nieuwe Gemeenteraadsleden ingevolge de verkiezingen van
13.10.2024;

Overwegende dat de Gemeenteraad de leden van de Algemene Vergadering van de
gemeentelijke vzw “Gezins- en Bejaardenhulp Ganshoren” moet aanstellen;

Overwegende dat het aantal werkende leden maximaal 20 bedraagt en niet minder dan drie mag
zijn;

Overwegende dat ten minste één derde van de vertegenwoordigers van verschillend geslacht
moet zijn;

Overwegende dat minstens 50% van de vertegenwoordigers Gemeenteraadsleden moeten zijn;

 

BESLUIT:

Jean-Paul Van Laethem, Karima Souiss, Chantal De Saeger, Aldo Alu, Quentin Paelinck,
Philippe Beghin, Lara Thommes, xxx, xxx, ... aan te stellen als leden van de Algemene
Vergadering van de VZW “Gezins- en Bejaardenhulp Ganshoren”.

 

Désignation des membres de l’Assemblée Générale de l’asbl « Activités Sportives, Culturelles et
de Loisirs de Ganshoren ».

LE CONSEIL,

Vu l’ordonnance du 5 juillet 2018 relative aux modes spécifiques de gestion communale et à la
coopération intercommunale ;

Vu la loi du 23 mars 2019 introduisant le Code des sociétés et des associations et portant des
dispositions diverses ;

Vu les articles 5, 8, 9, 15 et 17 des statuts de l’asbl « Activités Sportives, Culturelles et de
Loisirs de Ganshoren »;

9/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



Vu l'installation des nouveaux membres du Conseil Communal suite aux élections du
13.10.2024 ;

Considérant que le Conseil Communal doit désigner les membres à l’Assemblée Générale de
l’asbl « Activités Sportives, Culturelles et de Loisirs de Ganshoren » ;

Considérant que le nombre de membres effectifs est de maximum 20 et ne peut être inférieur à
trois ;

Considérant qu’au moins un tiers des représentants doivent être de sexe différent ;

Considérant qu’au moins 50 % des représentants doivent être Conseiller Communal ;

 

DECIDE :

De désigner Jean-Paul Van Laethem, Karima Souiss, Chantal De Saeger, Aldo Alu, Quentin
Paelinck, Philippe Beghin, Lara Thommes, xxx, xxx, ... en qualité de membre de l’Assemblée
Générale de l’ASBL  « Activités Sportives, Culturelles et de Loisirs de Ganshoren ».

Aanstelling van de leden van de Algemene Vergadering van de vzw de “Sport, Cultuur en Vrije
Tijd van Ganshoren”.

DE RAAD,

Gelet op de ordonnantie van 5 juli 2018 betreffende specifieke vormen van gemeentelijk
bestuur en intergemeentelijke samenwerking;

Gelet op de wet van 23 maart 2019 tot invoering van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en houdende diverse bepalingen ;

Gelet op artikelen 5, 8, 9, 15 en 17 van de statuten van de gemeentelijke vzw “Sport, Cultuur en
Vrije Tijd van Ganshoren”;

Gelet op de installatie van de nieuwe Gemeenteraadsleden ingevolge de verkiezingen van
13.10.2024;

Overwegende dat de Gemeenteraad de leden van de Algemene Vergadering van de
gemeentelijke vzw “Sport, Cultuur en Vrije Tijd van Ganshoren” moet aanstellen;

Overwegende dat het aantal werkende leden maximaal 20 bedraagt en niet minder dan drie mag
zijn;

Overwegende dat ten minste één derde van de vertegenwoordigers van verschillend geslacht
moet zijn;

Overwegende dat minstens 50% van de vertegenwoordigers Gemeenteraadsleden moeten zijn;

 

BESLUIT:

Jean-Paul Van Laethem, Karima Souiss, Chantal De Saeger, Aldo Alu, Quentin Paelinck,
Philippe Beghin, Lara Thommes, xxx, xxx, ... aan te stellen als leden van de Algemene
Vergadering van de VZW “Sport, Cultuur en Vrije Tijd van Ganshoren””.

 

10/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



4

 

Service juridique - Juridische Dienst
 

Convention volontariat 2025 - Approbation.

LE CONSEIL,

 

Vu la Nouvelle Loi Communale ;

 

Considérant que l'administration fait appel à des volontaires dans le cadre de certaines activités
;

 

Considérant qu'il y a lieu d'approuver le modèle de convention utilisé pour les activités des
volontaires ;

 

Vu le modèles de convention ci-joint ;

 

DECIDE 

 

1.- D'approuver le modèle de convention de volontariat ci-joint.

2.- Le modèle de convention est applicable à partir du 1er janvier 2025.

 

 

Vrijwilligersovereenkomst 2025 - Goedkeuring.

DE RAAD,

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet;

 

Overwegende dat de administratie voor bepaalde activiteiten een beroep doet op vrijwilligers;

 

Overwegende dat de modelovereenkomst voor vrijwilligersactiviteiten moet worden
goedgekeurd;

 

11/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



5

Gezien bijgevoegde modelovereenkomst;

 

BESLUIT

 

1.- De bijgevoegde modelovereenkomst voor vrijwilligers goed te keuren.

2.- De modelovereenkomst zal van toepassing zijn vanaf  1 januari 2025.

3 annexes / 3 bijlagen
information_traitement_dcp-volontaire-rh_FR-NL.pdf, CONVENTION DE VOLONTARIAT 2025 -
F.pdf, CONVENTION DE VOLONTARIAT 2025 - NL.pdf

 

 

Finances - Financiën
 

Subventions communales aux associations – Exercice 2024 – Liste des associations ayant droit
au subside communal annuel.

LE CONSEIL,

Vu la loi du 14 novembre 1983 relative au contrôle de l'octroi et de l'emploi de certaines
subventions ;

Vu sa décision du 25 juin 2020 adoptant le règlement relatif à l’attribution par la commune de
subsides aux associations ;

Vu les envois des formulaires de demande de subside 2024 (activités 2023) aux différentes
associations par la poste et par courrier électronique, demandant de les renvoyer au plus tard
pour le 30 septembre 2024 ;

Considérant que les 5 associations suivantes n'ont pas remis de demande de subside à savoir :

- SCOUTS & GIDSEN Sint-Martinus Ganshoren (761/33202)

- CHARLES-QUINT TENNIS DE TABLE a.s.b.l. (764/33202)

- GUPPIES ZWEMCLUB (764/33202)

- GYM BRUXELLES-OUEST (764/33202)

- LIGUE DES FAMILLES - RELAIS GANSHOREN (832/33202)

Considérant que les 2 associations suivantes n'ont pas demandé de subside en 2023 mais ont
introduit une demande cette année et qu'il convient, dès lors, de fixer le montant pour ces
associations :

- CEPAGE (communauté évangélique protestante à Ganshoren et environs) (762/33202.2024) :
248,00 € en subvention ordinaire et 47,00 € en subvention activités jeunes pour un total de
295,00 € (= montants octroyés en 2022)

12/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



- WEST-IN GANSHOREN (762/33202.2024) : 198,00 € en subvention ordinaire (= montant
octroyé en 2022)

Considérant que 1 nouvelle association a introduit un dossier de demande de subside en ordre, à
savoir l’association : ‘LES PAS D'AGATHE’, il convient également de fixer le montant pour
cette association comme suit : 50,00 € (764/33202.2024) subvention ordinaire

Considérant qu’il y a lieu de fixer la liste définitive des associations afin de pouvoir liquider les
montants prévus au budget 2024 ;

Considérant qu'il y a lieu de noter la dépense comme suit aux articles suivants pour un montant
total de 28.515,00 € au budget ordinaire 2024 :

150/33202.2024 :   5.958,00 €

761/33202.2024 : 10.971,00 €

762/33202.2024 :   4.770,00 €

764/33202.2024 :   4.923,00 €

832/33202.2024 :   1.893,00 €

DECIDE :

1. De supprimer les 5 associations suivantes de la liste des ayants droit :

- SCOUTS & GIDSEN Sint-Martinus Ganshoren (761/33202)

- CHARLES-QUINT TENNIS DE TABLE a.s.b.l. (764/33202)

- GUPPIES ZWEMCLUB (764/33202)

- GYM BRUXELLES OUEST (764/33202)

- LIGUE DES FAMILLES - RELAIS GANSHOREN (832/33202)

2. De fixer le montant du subside aux associations suivantes comme suit :

- CEPAGE (communauté évangélique protestante à Ganshoren et environs) (762/33202) :
248,00 € en subvention ordinaire et 47,00 € en subvention activités jeunes pour un total de
295,00 € (= montants octroyés en 2022)

- WEST-IN GANSHOREN (762/33202) : 198,00 € en subvention ordinaire (= montant octroyé
en 2022)- ‘LES PAS D'AGATHE’ (764/33202) : 50,00 € subvention ordinaire

3. De fixer la liste définitive des associations pouvant bénéficier d’une subvention communale
pour l’année 2024 telle que jointe en annexe, et de noter la dépense comme suit pour un
montant total de 28.515,00 EUR : 

150/33202.2024 :   5.958,00 €

761/33202.2024 : 10.971,00 €

762/33202.2024 :   4.770,00 €

764/33202.2024 :   4.923,00 €

13/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



832/33202.2024 :   1.893,00 €

Gemeentelijke toelagen aan verenigingen - Begrotingsjaar 2024 - Lijst van verenigingen die
recht hebben op de jaarlijkse gemeentelijke toelage

DE RAAD,

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de
aanwending van toelagen;

Gelet op zijn besluit van 25 juni 2020 tot vaststelling van het reglement betreffende de
toekenning door de gemeente van subsidies aan verenigingen;

Overwegende de verzending van de aanvraagformulieren voor 2024 (activiteiten 2023) per post
en per e-mail aan de verschillende verenigingen met het verzoek deze uiterlijk op 30 september
2024 aan ons terug te sturen;

Overwegende dat de 5 volgende verenigingen geen aanvraag hebben  ingediend:

- SCOUTS & GIDSEN Sint-Martinus Ganshoren (761/33202)

- CHARLES-QUINT TENNIS DE TABLE a.s.b.l. (764/33202)

- GUPPIES ZWEMCLUB (764/33202)

- GYM BRUXELLES-OUEST (764/33202)

- LIGUE DES FAMILLES - RELAIS GANSHOREN (832/33202)

Overwegende dat de 2 volgende verenigingen geen toelage hebben gevraagd in 2023 maar wel
voor 2024, en het daarom nodig is het bedrag vast te stellen voor deze verenigingen:

- CEPAGE (communauté évangélique protestante à Ganshoren et environs) (762/33202) :
248,00 € gewone toelage en 47,00 € toelage jeugdactiviteiten voor een totaalbedrag van 295,00
€ (= toegekend bedrag in 2022)

- WEST-IN GANSHOREN (762/33202) : 198,00 € gewone toelage (= toegekend bedrag in
2022)

Overwegende  dat 1 nieuwe vereniging een toelageaanvraag heeft ingediend, namelijk de
vereniging: “LES PAS D'AGATHE”, dient het bedrag voor deze vereniging als volgt
vastgesteld te worden: 50,00 € (764/33202) gewone toelage;

Overwegende dat de definitieve lijst van verenigingen vastgesteld moet worden om de
voorziene bedragen in de begroting 2024 te kunnen betalen;

Overwegende dat de uitgave op volgende artikelen voor een totaalbedrag van 28.515,00 € van
de gewone begroting 2024 dient ingeschreven te worden: 

150/33202.2024 :   5.958,00 €

761/33202.2024 : 10.971,00 €

762/33202.2024 :   4.770,00 €

764/33202.2024 :   4.923,00 €

14/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



6

832/33202.2024 :   1.893,00 €

BESLUIT :

1. De 5 volgende verenigingen van de lijst van begunstigden te schrappen:

- SCOUTS & GIDSEN Sint-Martinus Ganshoren (761/33202)

- CHARLES-QUINT TENNIS DE TABLE a.s.b.l. (764/33202)

- GUPPIES ZWEMCLUB (764/33202)

- GYM BRUXELLES OUEST (764/33202)

- LIGUE DES FAMILLES - RELAIS GANSHOREN (832/33202)

2.  Het toelagebedrag van de volgende verenigingen als volgt vast te stellen:

- CEPAGE (communauté évangélique protestante à Ganshoren et environs) (762/33202) :
248,00 € gewone toelage en 47,00 € toelage jeugdactiviteiten voor een totaalbedrag van 295,00
€ (= toegekend bedrag in 2022)

- WEST-IN GANSHOREN (762/33202) : 198,00 € gewone toelage (= toegekend bedrag in
2022)

- ‘LES PAS D'AGATHE’ (764/33202) : 50,00 € gewone toelage

3. De definitieve lijst vast te stellen van de verenigingen die een gemeentelijke toelage mogen
ontvangen voor het jaar 2024, voor een totaalbedrag van 28.515,00 €

150/33202.2024 :   5.958,00 €

761/33202.2024 : 10.971,00 €

762/33202.2024 :   4.770,00 €

764/33202.2024 :   4.923,00 €

832/33202.2024 :   1.893,00 €

1 annexe / 1 bijlage
Tableau ayants droits subvention 2024.pdf

 

Taxe additionnelle à l'Impôt des Personnes Physiques - Reconduction

LE CONSEIL,
 

Vu sa décision du 23 novembre 2023 établissant la perception d’une taxe communale
additionnelle à l’Impôt des Personnes Physiques pour l’exercice 2024 ;

 

Vu la Nouvelle Loi Communale, notamment les articles 117 et 260 ;

 

15/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



7

Vu le Code des Impôts sur les revenus 1992, notamment les articles 464 à 470 ;
 
Vu la situation financière de la commune ;
 

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;

 

DECIDE :

 
1) D'approuver le règlement (adapté) ci-après :
 
Article unique :
Il est établi, pour l’exercice 2025, une taxe additionnelle à l’Impôt des Personnes Physiques à
charge des habitants du Royaume qui sont imposables dans la commune au 1er janvier de
l’année qui donne son nom à l’exercice. La taxe est fixée à 6,50 % de la partie de l'Impôt des
Personnes Physiques dû à l'Etat pour le même exercice, calculée conformément aux dispositions
des articles 466 et 466 bis du Code des Impôts sur les revenus 1992.
 
2)  La présente délibération sera transmise à l’autorité de tutelle.

Aanvullende belasting op de personenbelasting - Verlenging

DE RAAD,
 
Gelet op de beslissing van 23 november 2023 houdende vaststelling van de heffing van een
aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting voor het dienstjaar 2024;
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid artikels 117 en 260;
 
Gelet op het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, meer bepaald artikels 464 tot 470;
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;
 
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
BESLUIT:
 
1) Het (aangepaste) reglement goed te keuren als volgt:
 
Enig artikel:
Er wordt, voor het dienstjaar 2025, een aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting
gevestigd ten laste van de inwoners van het Rijk die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari
van het jaar dat haar naam geeft aan het dienstjaar. De belasting wordt vastgesteld op 6,50 %
van het gedeelte van de personenbelasting verschuldigd aan de Staat voor hetzelfde dienstjaar,
berekend volgens artikels 466 en 466 bis van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992.
 
2) Deze beraadslaging zal aan de toezichthoudende overheid overgemaakt worden.

 

Centimes additionnels au précompte immobilier - Reconduction

16/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



8

LE CONSEIL,
 
Vu sa décision du 23 novembre 2023 établissant la perception de centimes additionnels au
précompte immobilier pour l’exercice 2024 ; 
 
Vu la Nouvelle Loi Communale, notamment les articles 117 et 260 ; 
 
Vu le Code des Impôts sur les Revenus 1992, notamment l’article 464,1 ; 
 
Vu la situation financière de la commune, 
  
Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;  
 
DECIDE :
 
1. D’approuver le règlement (adapté) ci-après :
Article 1 :Il est établi au profit de la commune de Ganshoren, pour l’exercice 2025, 3.240
centimes additionnels communaux au précompte immobilier.
Article 2 : Ces centimes additionnels seront perçus par l’autorité compétente.
 
2. La présente délibération sera transmise à l’autorité de tutelle.

Opcentiemen op de onroerende voorheffing - Verlenging

DE RAAD,
 
Gelet op de beslissing van 23 november 2023 houdende vaststelling van de heffing van
opcentiemen op de onroerende voorheffing voor het dienstjaar 2024;
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid artikels 117 en 260;
 
Gelet op het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, meer bepaald artikel 464,1;
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;
  
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 

BESLUIT:

 
1. Het (aangepaste) reglement goed te keuren als volgt:
Artikel 1: Voor het dienstjaar 2025 worden er, ten bate van de gemeente Ganshoren, 3.240
gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing vastgesteld.
Artikel 2: Deze opcentiemen zullen geïnd worden door de bevoegde overheid.
 
2. Deze beraadslaging zal aan de toezichthoudende overheid overgemaakt worden.

 

Budget communal 2025 – Douzièmes provisoires pour les mois de janvier, février, mars et avril
2025

LE CONSEIL,

17/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



9

 
Considérant que l'élaboration du budget communal pour l’exercice 2025 ne sera pas terminée à
la date prévue par la Nouvelle Loi Communale ;
 
Considérant qu’il est nécessaire de soumettre des douzièmes provisoires à l’autorité supérieure ;
 
Vu l’article 14 § 1 de l’Arrêté Royal du 2 août 1990 portant sur le Règlement Général de la
Comptabilité Communale ;
 
Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;
 
 
DECIDE,
 
D'arreter quatre douzièmes provisoires pour les mois de janvier, février, mars et avril 2025 sur
le budget de l’exercice 2025 et qui sont soumis à l’approbation de l’autorité supérieure.

 

Gemeentebegroting 2025 – Voorlopige twaalfden voor de maanden januari, februari, maart en
april 2025

DE RAAD,
 
Overwegende dat de gemeentebegroting voor het dienstjaar 2025 niet op de door de Nieuwe
Gemeentewet vastgestelde datum zal gestemd worden;
 
Aangezien het nodig is om voorlopige twaalfden aan te vragen bij de hogere overheid;
 
Gelet op artikel 14 § 1 van het Koninklijk Besluit van 2 augustus 1990, houdende het
Algemeen Reglement op de Gemeentelijke Boekhouding;
 
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
 
BESLUIT,
 
Vier voorlopige twaalfden voor de maanden januari, februari, maart en april 2025 op de
begroting 2025, en die ter goedkeuring voorgelegd worden bij de hogere overheid.

 
 

 

Accueil Temps Libre - Buitenschoolse Opvang
 

Rapport d'activités 2023-2024 et Plan d'actions 2024-2025 de la coordination Accueil Temps
Libre (ATL) (avec subsides ONE)

LE CONSEIL,
 
Le décret ATL prévoit que la Commission Communale de l'Accueil approuve le rapport

18/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



10

d'activités de la Coordination ATL  pour la période du 1er octobre 2023 au 30 septembre 2024
et établisse le plan d'actions pour la période du 1er octobre 2024 au 30 septembre 2025.
 
DECIDE :
 
De marquer son accord sur l'envoi des projets de rapport d'activités et de plan d'actions ci-
annexés à l' O.N.E.

Activiteitenverslag 2023-2024 en Actieplan 2024-2025 van de coördinatie 'Accueil Temps Libre'
(ATL) (met ONE-subsidies)

DE RAAD,
 
Het ATL-decreet bepaalt dat de Gemeentelijke Commissie Opvang het activiteitenverslag van
de ATL-coordinatie voor de periode van 1 oktober 2023 tot 30 september 2024 goedkeurt en
het actieplan vaststelt voor de periode van 1 oktober 2024 tot 30 september 2025.
 
BESLUIT,
 
In te stemmen met de verzending van de bijgevoegde ontwerpen van activiteitenverslagen en
actieplan naar het O.N.E. (Franstalige tegenhanger van 'Kind & Gezin')

2 annexes / 2 bijlagen
plan d'actions 24-25.pdf, Rapport d'activité 23-24.pdf

 

 

Marchés publics - Overheidsopdrachten
 

Choix de la procédure de passation et fixation des conditions des marchés publics et des
contrats de concession - Délégation au Collège des Bourgmestre et Echevins

LE CONSEIL,

 

Vu l'article 234 de la nouvelle loi communale qui prévoit dans son premier paragraphe que le
Conseil communal choisit la procédure de passation des marchés publics et des contrats de
concession et en fixe les conditions ;

 

Considérant que le Conseil communal peut déléguer le pouvoir visé au premier paragraphe au
Collège des Bourgmestre et Echevins pour les dépenses relevant du budget ordinaire, comme
stipulé dans le quatrième paragraphe dudit article ;

 

Considérant que le Conseil communal peut déléguer le pouvoir visé au premier paragraphe au
Collège des Bourgmestre et Echevins pour les marchés fondés sur un accord-cadre conclu,
comme stipulé dans le cinquième paragraphe dudit article ;

 

Considérant que ces délégations sont limitées aux marchés publics visés à l’article 92 de la loi

19/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



du 17 juin 2016 relative aux marchés publics ;

 

Considérant qu'en vue d'accélérer, de faciliter et d'assouplir la gestion journalière de la
commune, il serait indiqué que le Conseil communal adopte cette possibilité de délégation ;

 

Considérant que ces délégations seront applicables pendant toute la législature 2024-2030 ;

 

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;

 

DECIDE :

 

1. De déléguer le pouvoir de choisir la procédure de passation des marchés publics et des
contrats de concession et d'en fixer les conditions au Collège des Bourgmestre et Echevins pour
les dépenses relevant du budget ordinaire, conformément au quatrième paragraphe de l'article
234 de la nouvelle loi communale.

 

2. De déléguer le pouvoir de choisir la procédure de passation des marchés publics et des
contrats de concession et d'en fixer les conditions au Collège des Bourgmestre et Echevins pour
les marchés fondés sur un accord-cadre conclu, conformément au cinquème paragraphe de
l'article 234 de la nouvelle loi communale.

 

3. De limiter ces délégations aux marchés publics visés à l’article 92 de la loi du 17 juin 2016
relative aux marchés publics.

 

4. D’appliquer ces délégations pendant toute la législature 2024-2030.

Keuze van de procedure en vaststelling van de voorwaarden van de overheidsopdrachten en de
concessieovereenkomsten - Overdracht aan het College van Burgemeester en Schepenen

DE RAAD,

 

Gelet op artikel 234 van de nieuwe gemeentewet dat voorziet dat de Gemeenteraad de
procedure volgens dewelke de overheidsopdrachten en de concessieovereenkomsten worden
gegund kiest en de voorwaarden ervan vaststelt;

 

Overwegende dat de Gemeenteraad de in de eerste paragraaf bedoelde bevoegdheid kan
overdragen aan het College van Burgemeester en Schepenen voor de uitgaven die vallen onder

20/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



de gewone begroting, zoals vermeld in de vierde paragraaf van voornoemd artikel;

 

Overwegende dat de Gemeenteraad de in de eerste paragraaf bedoelde bevoegdheid kan
overdragen aan het College van Burgemeester en Schepenen voor de opdrachten op grond van
een gesloten raamovereenkomst, zoals vermeld in de vijfde paragraaf van voornoemd artikel;

 

Overwegende dat deze overdrachten beperkt zijn tot de overheidsopdrachten zoals bedoeld in
artikel 92 van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten;

 

Overwegende dat, met het oog op het versnellen, verlichten en versoepelen van het dagelijks
beheer van de gemeente, het aangewezen is dat de Gemeenteraad gebruik maakt van deze
mogelijkheid tot overdracht;

 

Overwegende dat deze overdrachten tijdens de hele legislatuur 2024-2030 toepasbaar zullen
zijn;

 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;

 

BESLUIT:

 

1. De bevoegdheid om de procedure volgens dewelke de overheidsopdrachten en de
concessieovereenkomsten worden gegund te kiezen en de voorwaarden ervan vast te stellen aan
het College van Burgemeester en Schepenen over te dragen, voor de uitgaven die vallen onder
de gewone begroting, overeenkomstig de vierde paragraaf van het artikel 234 van de nieuwe
gemeentewet.

 

2. De bevoegdheid om de procedure volgens dewelke de overheidsopdrachten en de
concessieovereenkomsten worden gegund te kiezen en de voorwaarden ervan vast te stellen aan
het College van Burgemeester en Schepenen over te dragen, voor de opdrachten op grond van
een gesloten raamovereenkomst, overeenkomstig de vijfde paragraaf van het artikel 234 van de
nieuwe gemeentewet.

 

3. Deze overdrachten te beperken tot de overheidsopdrachten zoals bedoeld in artikel 92 van de
wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten.

 

4. Deze overdrachten tijdens de hele legislatuur 2024-2030 toe te passen.

21/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota



 
 

22/22
Conseil communal - 09.12.2024 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 09.12.2024 - Openbare toelichtingsnota


